
                           
    
      

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Π. Στεφανόπουλος 
Τηλέφωνο:: 2310 474814 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 
e-mail: mail@kmaked.pde.sch.gr  

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Θεσσαλονίκη, 03-09-2024 
Αριθ. πρωτ.: 15992 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

Θέμα: «Πρόσληψη ΔΕ Οδηγών και ΔΕ Συνοδών σχολικών οχημάτων των Σχολικών 

Μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) Κεντρικής Μακεδονίας» 
 
 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής  
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  των άρθρων 37 - 42 του Ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του 
συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου 
Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 6/τ.Α΄/15-1-
2021), όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποκλειστική προθεσμία για τη σύναψη συμβάσεων 
εκτάκτου προσωπικού» του Ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 237/ τ. Α/31-10-2014), όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 52 του Ν. 4554/2018, όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ Α’133) όπως αντικαταστάθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.5027/2023 (ΦΕΚ Α΄48). 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄) «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.  

5. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/τ.Α΄/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών 
- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευομένων φορέων». 

6. Το Π.Δ. 85/2022 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/2022) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 
του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)».  

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

KAI ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
----- 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

----- 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

----- 
 

 

 

 

 

 
----- 

 
 

 

  

 

 

 

http://kmaked.pde.sch.gr/
mailto:mail@kmaked.pde.sch.gr
ΑΔΑ: Ψ26946ΝΚΠΔ-6Τ5



επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη 
κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός 
Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων), καθώς και τις διατάξεις του νόμου του 
Ελληνικού Κοινοβουλίου 4624/2019 (ΦΕΚ 137/Α’) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 
διατάξεις». 

8. Την με αριθμ. πρωτ. 160037/Δ3/26-9-2017 (ΑΔΑ:6Υ854653ΠΣ-2ΡΓ) (ΦΕΚ 3459/τ.Β΄/4-
10-2017) Απόφαση μεταβίβασης αρμοδιότητας του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και 
Θρησκευμάτων στις Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης, που προβλέπονται από 
το άρθρο 14 παρ. 29 του ν. 2817/2000 (Α΄78), όπως ισχύει. 

9. Την υπ’ αριθμ. 160043/Δ3/26-9-2017 (ΑΔΑ: ΨΔΣΛ4653ΠΣ-Φ6Π) Απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων περί καθορισμού διακεκομμένου 
ωραρίου εργασίας οδηγών αυτοκινήτου και συνοδών μαθητών ΣΜΕΑΕ (ΦΕΚ 3459/Β΄/4-
10-2017), όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αριθμ. 7155/Δ3/17-01-2018 (Β’/181) 
(ΑΔΑ: ΨΚΙΜ4653ΠΣ-ΘΒΟ) Απόφαση Υπουργού. 

10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ:ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) 
Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Τοποθέτηση 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

11. Την υπ’ αριθμ. 37572/Γ1/2-4-2021 απόφαση (ΦΕΚ 254/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./3-4-2021) «Ανάθεση 
καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

12. Την υπ’ αριθμ. 135821/Γ1/2-11-2022 (ΦΕΚ1042/ΥΟΔΔ/7-11-2022) Απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

13. Την υπ’ αριθμ. 85086/Γ1/27-07-2023 (ΦΕΚ4848/τ.Β΄/2-8-2023) Απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων & Αθλητισμού «Άσκηση καθηκόντων Υπηρεσιακού 
Γραμματέα ΥΠΑΙΘΑ σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος». 

14. Την υπ' αριθμ 26/31.10.2023 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί έγκρισης 
προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2024 στις Περιφερειακές Διευθύνσεις 
Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

15. Την αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./21/2064/15-03-2024 Κοινή Υπουργική Απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών και Εσωτερικών με θέμα: «Έγκριση για 
την κίνηση διαδικασιών πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου σε φορείς της Γενικής Κυβέρνησης έτους 2024». 

16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 41081/Ν4/18-04-2024 (ΨΦ6946ΝΚΠΔ-6ΒΟ) Απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα ΥΠΑΙΘΑ με θέμα: «Κατανομή εποχικού προσωπικού (οδηγών- 
συνοδών ΙΔΟΧ)  Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής & Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘΑ για το 
σχολικό έτος 2024-25». 

17. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 41119/N4/18-4-2024 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α - Αυτοτελούς 
Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και 
Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης με θέμα 
«Διαβίβαση εγγράφων σχετικά με τη στελέχωση των σχολικών λεωφορείων ΣΜΕΑΕ του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων & Αθλητισμού με εποχικό προσωπικό». 

18. Την αριθ. 58071/Ν4/30-05-2024 βεβαίωση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του 
Αυτοτελούς Τμήματος του ΥΠΑΙΘΑ, περί ύπαρξης πιστώσεων για την κάλυψη της 
δαπάνης μισθοδοσίας του υπό πρόσληψη προσωπικού της παρούσας ανακοίνωσης. 

19. Την αριθ. πρωτ. 13130/03-07-2024 ΣΟΧ 1/2024 Ανακοίνωση της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, 
για την πρόσληψη ΔΕ Οδηγών και ΔΕ Συνοδών σχολικών οχημάτων με σύναψη 
σύμβασης εργασίας ορισμένου χρόνου. 

ΑΔΑ: Ψ26946ΝΚΠΔ-6Τ5



20. Την αριθ. πρωτ. 10803/2024//1/2024/19-07-2024 Έγκριση Ανακοίνωσης του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού. 

21. Τις αιτήσεις των υποψηφίων, μετά των συνημμένων δικαιολογητικών, οι οποίες 
υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στην Υπηρεσία, ήτοι από 03-07-2024 έως και 12-07-2024. 

22. Τους από 30-08-2024 αναρτημένους πίνακες κατάταξης υποψηφίων για πρόσληψη ΔΕ 
Οδηγών και ΔΕ Συνοδών σχολικών οχημάτων και τον από 02-09-2024 ανακοινοποιημένο 
πίνακα κατάταξης υποψηφίων για πρόσληψη ΔΕ Συνοδών σχολικών οχημάτων, για την 
κάλυψη εποχικών ή  παροδικών  αναγκών των Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας. 

23. Την από 30-08-2024 Υπεύθυνη Δήλωση του ν. 1599/1986 περί μη αποδοχής 
πρόσληψης του Παχούμη Γεωργίου και την από 03-09-2024 Υπεύθυνη Δήλωση του ν. 
1599/1986 περί μη αποδοχής πρόσληψης του Μάγγου Αθανασίου. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Προσλαμβάνουμε τους κάτωθι ως Οδηγούς και Συνοδούς σχολικών οχημάτων με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, με πλήρες ωράριο, για διάστημα 
από την ημερομηνία υπογραφής της Σύμβασης και μέχρι τις 30 Ιουνίου 2025, ως εξής: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α: ΘΕΣΕΙΣ ΕΠΟΧΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ανά κωδικό θέσης) 

Α/
Α 

Κωδικός 
θέσης 

 
ΕΠΩΝΥΜO 

 
ΟΝΟΜΑ 

 
ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

Τόπος 
Απασχόλησης 

Ειδικότητα 
Διάρκεια 

Σύμβασης 

1 101 ΝΟΥΛΙΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΕΕΕΚ  
ΚΙΛΚΙΣ 

(Δ. Κιλκίς, 
 Π.Ε. Κιλκίς) 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

Από την 
υπογραφή της  
Σύμβασης έως 

30/06/2025 

2 102 ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ & 

ΝΗΠ/ΓΕΙΟ 
ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

(Δ. Κατερίνης  
Π.Ε. Πιερίας) 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

Από την 
υπογραφή της  
Σύμβασης έως 

30/06/2025 

3 103 ΡΑΠΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΩΜΑΣ 

ΕΕΕΕΚ 
ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

(Δ. Κατερίνης  
Π.Ε. Πιερίας) 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

Από την 
υπογραφή της  
Σύμβασης έως 

30/06/2025 

4 104 ΣΕΚΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΕΡΡΩΝ 
(Δ. Σερρών,  

Π.Ε. Σερρών) 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

Από την 
υπογραφή της  
Σύμβασης έως 

30/06/2025 

5 105 ΜΑΡΒΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 

ΕΕΕΕΚ 
ΣΕΡΡΩΝ 

(Δ. Σερρών,  
Π.Ε. Σερρών) 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

Από την 
υπογραφή της  
Σύμβασης έως 

30/06/2025 

ΑΔΑ: Ψ26946ΝΚΠΔ-6Τ5



ΠΙΝΑΚΑΣ Α: ΘΕΣΕΙΣ ΕΠΟΧΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ανά κωδικό θέσης) 

Α/
Α 

Κωδικός 
θέσης 

 
ΕΠΩΝΥΜO 

 
ΟΝΟΜΑ 

 
ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

Τόπος 
Απασχόλησης 

Ειδικότητα 
Διάρκεια 

Σύμβασης 

6 106 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 ΕΕΕΕΚ  
ΚΙΛΚΙΣ 

(Δ. Κιλκίς  
Π.Ε. Κιλκίς) 

ΔΕ 
ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

Από την 
υπογραφή της  
Σύμβασης έως 

30/06/2025 

7 107 ΤΣΙΟΥΒΕΛΕΚΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ & 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 
 (Δ. Κατερίνης  
Π.Ε. Πιερίας) 

ΔΕ 
ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

Από την 
υπογραφή της  
Σύμβασης έως 

30/06/2025 

8 108 ΠΟΥΡΝΑΡΑ ΠΕΛΑΓΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΕΕΕΚ 
ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

(Δ. Κατερίνης  
Π.Ε. Πιερίας) 

ΔΕ 
ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

Από την 
υπογραφή της  
Σύμβασης έως 

30/06/2025 

9 109 ΛΕΪΛΕΚΤΣΟΓΛΟΥ ΑΝΝΑ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΕΡΡΩΝ 
(Δ. Σερρών,  

Π.Ε. Σερρών) 

ΔΕ 
ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

Από την 
υπογραφή της  
Σύμβασης έως 

30/06/2025 

10 110 ΠΑΠΑΝΤΣΙΟΥ  ΕΛΕΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΕΕΕΕΚ  
ΣΕΡΡΩΝ 

(Δ. Σερρών,  
Π.Ε. Σερρών) 

ΔΕ 
ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

Από την 
υπογραφή της  
Σύμβασης έως 

30/06/2024 

 

Η σχέση εργασίας λύεται αυτοδικαίως στις 30-06-2025. 
 

Αριθμός Βεβαίωσης της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.ΔΟΥ) του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
οικονομικού έτους 2024, αριθ/ πρωτ.: 5288/5-9-2024, Ε.Φ.1020-206/2024. 
 
 

 

 

 

 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
 Κεντρικής Μακεδονίας 

 

 

Αλέξανδρος Κόπτσης 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. - Αυτοτελές Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού Περιφερειακών Δ/νσεων Εκπ/σης και Δ/νσεων 

Εκπ/σης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης (atp@minedu.gov.gr) 
2. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. - Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης-Τμήμα Β΄ Σχολικών Δομών, Μαθητικής μέριμνας και 

σχολικής ζωής (deae2@minedu.gov.gr) 
3. Δ/νσεις Π.Ε. Πιερίας, Π.Ε. Σερρών, Δ.Ε. Κιλκίς, Δ.Ε. Πιερίας, Δ.Ε. Σερρών 
4. Αναφερόμενες ΣΜΕΑΕ (μέσω των Δ/νσεων Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας) 
5. Ενδιαφερόμενοι/ες (μέσω των Δ/νσεων Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας) 

mailto:atp@minedu.gov.gr
mailto:deae2@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ26946ΝΚΠΔ-6Τ5


		2024-09-06T08:26:56+0300
	Athens




